
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 30313/13-06-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    15
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 11-6-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 11
η
 Ιουνίου 

2013, ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 29119/07-06-2013 πρόσκληση του 
∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 
όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 07-06-2013 
        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 
3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.               «  « 
4. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.  Αν. Μέλος της Ο.Ε. 
5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.        «  « 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ     Μέλος   της Ο.Ε. 
2. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 
3.  ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 
4.  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 
5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 
             

 ΑΠΟΦΑΣΗ –162–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 
το 10

ο 
θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση ένστασης του υποψηφίου προµηθευτή 

µε την επωνυµία ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΜΙΧΟΣ κατά του πρακτικού αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών του 
διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια ειδών ατοµικής προστασίας εργαζοµένων περιόδου 2012». 
 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 29319/10-06-2013 σχετικό έγγραφο της 
Οικονοµικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε τη µε αρ. πρωτ. 21410/29-04-2013  ένσταση  του υποψήφιου προµηθευτή µε την 
επωνυµία «ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΜΙΧΟΣ κατά του πρακτικού αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών του 
διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια ειδών ατοµικής προστασίας εργαζοµένων περιόδου 2012», 
καθώς και το φάκελο της προµήθειας, και παρακαλούµε να αποφασίσετε σχετικά. 
 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση  της υπηρεσίας  που έχει ως κατωτέρω:  
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Για την ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή «ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΜΙΧΟΣ» 

Στο Ίλιον σήµερα την 16η του µηνός Μαΐου του έτους 2013, ηµέρα Πέµπτη, στο ∆ηµαρχείο Ιλίου 
(Κάλχου 48 – 50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού, που συγκροτήθηκε σύµφωνα µε το 46ο 
άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 και τον Ν. 1797/1988 και η οποία ορίστηκε µε τις µε 
αριθµό 50/9-02-2012 και 228/01-08-2012 Αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, αποτελούµενη από 
τους: 
Σαγµατοπούλου Ευαγγελία  
Σκεντέρη Κωνσταντίνο 
Παππού Χρήστο 

ΑΔΑ: ΒΕΖ2ΩΕΒ-ΑΦΦ



 2 

 
έχοντας υπόψη: 
α) Τη µε αριθµό 55581/30-10-2012 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε 
σε µία οικονοµική εφηµερίδα, σε µια τοπική εβδοµαδιαία εφηµερίδα και σε µια τοπική ηµερήσια 
εφηµερίδα της οικείας Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης και τη µε κωδικό Π119/2012 αντίστοιχη µελέτη 
της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της, 
β) τη µε αριθµό 342/25-10-2012 Απόφαση  της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία 
αφορά την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών για την «Προµήθεια ειδών ατοµικής 
προστασίας εργαζόµενων περιόδου 2012» και τον καθορισµό τρόπου εκτέλεσης και όρων διακήρυξης, 
γ) το από 13/11/2012 πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του παρόντος διαγωνισµού του 
οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στον διαγωνισµό στις 23/11/2012. 
δ) το πρακτικό αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών της επιτροπής διενέργειας του παρόντος 
διαγωνισµού το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στον διαγωνισµό στις 26/04/2013 
ε) το µε αρ. πρωτ. 13351/14-3-2013 έγγραφο της εταιρείας µε την επωνυµία «ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – 
Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.» ότι αποσύρει την προσφορά της  
η) τα λοιπά σχετικά στοιχεία φακέλου της παρούσας προµήθειας, 
συνήλθε να εξετάσει τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 21410/29-4-2013 ένσταση που υπέβαλλε, 
εµπρόθεσµα, στο ∆ήµο Ιλίου στις 29/04/2013 ο υποψήφιος προµηθευτής µε την επωνυµία «ΜΙΧΑΗΛ 
Ι. ΜΙΧΟΣ» κατά του πρακτικού αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών της επιτροπής διενέργειας του 
παρόντος διαγωνισµού. 
Με την από 29.04.2013 (αρ. πρωτ: 21410/29-4-2013) ένσταση ο ως άνω ζητεί, για τους λόγους που 
αναφέρονται σε αυτή, να απορριφθούν οι προσφορές των εταιρειών «ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. 
ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.», και «GOLDEN SAFETY – ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» όσον αφορά τα 
ανακλαστικά γιλέκα.  
Από τα στοιχεία του φακέλου προκύπτουν τα παρακάτω: 
Η ενιστάµενη εταιρεία  συµµετείχε στο διαγωνισµό της 13.11.2012 για την προµήθεια ατοµικής 
προστασίας εργαζόµενων περιόδου 2012. Στον ίδιο ακριβώς διαγωνισµό έλαβαν µέρος και οι εταιρείες 
µε τις επωνυµίες ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.» και «GOLDEN SAFETY – 
ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ».  
Ο προβαλλόµενος λόγος ενστάσεως κρίνεται αβάσιµος καθόσον δεν προκύπτει από τις προσφορές των 
εν λόγο εταιρειών ότι επεµβαίνουν στην τελική διαµόρφωση του ανακλαστικού γιλέκου αλλά ότι η 
εταιρεία µε την επωνυµία «PORTWEST» θα κατασκευάσει εξολοκλήρου το συγκεκριµένο είδος. Η 
δυνατότητα αυτή επιβεβαιώνεται και από το αναρτηµένο στο internet (www.portwest.com) κατάλογο 
προϊόντων της εταιρείας  «PORTWEST» (σελίδα 273) στην οποία γίνεται ρητά αναφορά ότι: « … 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΣΤΑ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ – Επιλέξτε από την ήδη υπάρχουσα γκάµα 
µας από 500 προϊόντα + η τροποποίηση τους να καταστεί µε την προσθήκη Ανακλαστικής ταινίας σε 
µανίκια ή τα πόδια. Προσθέστε µία τσέπη κλπ …»  
Εποµένως, µε αυτά τα δεδοµένα θα πρέπει η κατατεθείσα ένσταση της εταιρείας µε την επωνυµία 
«ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΜΙΧΟΣ» κατά του πρακτικού αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών της επιτροπής 
διενέργειας του παρόντος διαγωνισµού να απορριφθεί στο σύνολό της.» 
 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 
     

 

 

 

 

 

Αποφασίζει   Οµόφωνα 

ΑΔΑ: ΒΕΖ2ΩΕΒ-ΑΦΦ



 3 

Απορρίπτει τη µε αρ. πρωτ. 21410/29-04-2013  ένσταση  του υποψήφιου προµηθευτή µε την 
επωνυµία «ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΜΙΧΟΣ κατά του πρακτικού αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών του 
διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια ειδών ατοµικής προστασίας εργαζοµένων περιόδου 2012», για 
τους λόγους που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι., 

Αλεξόπουλος Β., Βοµπιράκη Ν.,               

                       Βέργος Ι. 

 

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΕΖ2ΩΕΒ-ΑΦΦ


